
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 310,709.34 310,709.34 310,709.34 2,482,502.41 0.00 0.003,808,239.68 0.00 3,808,239.68

00 - Sin Subprograma 0.00 310,709.34 310,709.34 310,709.34 2,482,502.41 0.00 0.003,808,239.68 0.00 3,808,239.68

000 - Sin Proyecto 0.00 310,709.34 310,709.34 310,709.34 2,482,502.41 0.00 0.003,808,239.68 0.00 3,808,239.68

001 - Corporación 
Municipal

0.00 154,285.74 154,285.74 154,285.74 1,406,785.93 0.00 0.002,194,286.08 0.00 2,194,286.08

000 - Sin Obra 0.00 154,285.74 154,285.74 154,285.74 1,406,785.93 0.00 0.002,194,286.08 0.00 2,194,286.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,194,286.08 0.00 2,194,286.08 0.00 154,285.74 154,285.74 154,285.74 1,406,785.93 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,097,143.04 0.00 1,097,143.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 980,714.45 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,097,143.04 0.00 1,097,143.04 0.00 154,285.74 154,285.74 154,285.74 0.00 426,071.48 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 93,600.00 93,600.00 93,600.00 678,774.88 0.00 0.001,007,600.00 0.00 1,007,600.00

000 - Sin Obra 0.00 93,600.00 93,600.00 93,600.00 678,774.88 0.00 0.001,007,600.00 0.00 1,007,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,007,600.00 0.00 1,007,600.00 0.00 93,600.00 93,600.00 93,600.00 678,774.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 748,800.00 0.00 748,800.00 0.00 93,600.00 93,600.00 93,600.00 0.00 433,974.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 62,400.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 62,400.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,400.00 0.00 0.00

14200 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
Exterior

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoría Interna 
Municipal

0.00 20,160.00 20,160.00 20,160.00 130,960.00 0.00 0.00198,160.00 0.00 198,160.00

000 - Sin Obra 0.00 20,160.00 20,160.00 20,160.00 130,960.00 0.00 0.00198,160.00 0.00 198,160.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

188,160.00 0.00 188,160.00 0.00 20,160.00 20,160.00 20,160.00 120,960.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 161,280.00 0.00 161,280.00 0.00 20,160.00 20,160.00 20,160.00 0.00 94,080.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,440.00 0.00 13,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,440.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,440.00 0.00 13,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,440.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 42,663.60 42,663.60 42,663.60 265,981.60 0.00 0.00408,193.60 0.00 408,193.60

000 - Sin Obra 0.00 42,663.60 42,663.60 42,663.60 265,981.60 0.00 0.00408,193.60 0.00 408,193.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

398,193.60 0.00 398,193.60 0.00 42,663.60 42,663.60 42,663.60 255,981.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 341,308.80 0.00 341,308.80 0.00 42,663.60 42,663.60 42,663.60 0.00 199,096.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,442.40 0.00 28,442.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,442.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,442.40 0.00 28,442.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,442.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 465,785.46 465,785.46 465,785.46 1,971,382.79 0.00 0.003,403,654.32 13,505.69 3,417,160.01

00 - Sin Subprograma 0.00 465,785.46 465,785.46 465,785.46 1,971,382.79 0.00 0.003,403,654.32 13,505.69 3,417,160.01

000 - Sin Proyecto 0.00 465,785.46 465,785.46 465,785.46 1,971,382.79 0.00 0.003,403,654.32 13,505.69 3,417,160.01

001 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 152,600.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 152,600.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,600.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,600.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 390,894.66 390,894.66 390,894.66 1,471,153.19 0.00 0.002,673,673.52 13,505.69 2,687,179.21

000 - Sin Obra 0.00 390,894.66 390,894.66 390,894.66 1,471,153.19 0.00 0.002,673,673.52 13,505.69 2,687,179.21

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

547,917.52 0.00 547,917.52 0.00 116,559.16 116,559.16 116,559.16 243,145.81 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,128.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,720.00 0.00 90,720.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 50,720.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 67,923.66 0.00 67,923.66 0.00 58,600.00 58,600.00 58,600.00 0.00 9,323.66 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 21,145.86 0.00 21,145.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,545.86 0.00 0.00

12550 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 28,959.16 28,959.16 28,959.16 0.00 22,530.01 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 898.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,949,756.00 0.00 1,949,756.00 0.00 236,466.56 236,466.56 236,466.56 1,163,366.89 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00 0.00 42,800.00 0.00 5,986.37 5,986.37 5,986.37 0.00 21,028.45 0.00 0.00

22210 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 2,288.50 2,288.50 2,288.50 0.00 25,557.50 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,764.00 1,764.00 1,764.00 0.00 2,711.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 52,772.33 52,772.33 52,772.33 0.00 780,939.53 0.00 0.00
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24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

274,000.00 0.00 274,000.00 0.00 43,644.00 43,644.00 43,644.00 0.00 46,013.34 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

15,456.00 0.00 15,456.00 0.00 15,456.00 15,456.00 15,456.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 61,236.11 61,236.11 61,236.11 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 22,280.00 22,280.00 22,280.00 0.00 22,220.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,883.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,950.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,820.00 2,820.00 2,820.00 0.00 6,300.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 26,285.72 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,060.90 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,236.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,219.25 20,219.25 20,219.25 0.00 180.75 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

176,000.00 13,505.69 189,505.69 0.00 37,868.94 37,868.94 37,868.94 64,640.49 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

35,000.00 13,505.69 48,505.69 0.00 31,278.29 31,278.29 31,278.29 0.00 702.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,948.25 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,372.32 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 6,590.65 6,590.65 6,590.65 0.00 3,027.45 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,590.47 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 232,848.00 0.00 0.00325,987.20 0.00 325,987.20

000 - Sin Obra 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 232,848.00 0.00 0.00325,987.20 0.00 325,987.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

325,987.20 0.00 325,987.20 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 232,848.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 0.00 186,278.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 114,781.60 0.00 0.00173,993.60 0.00 173,993.60

000 - Sin Obra 0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 114,781.60 0.00 0.00173,993.60 0.00 173,993.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,993.60 0.00 162,993.60 0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 104,781.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 139,708.80 0.00 139,708.80 0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 0.00 81,496.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,642.40 0.00 11,642.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,642.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,642.40 0.00 11,642.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,642.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 187,515.60 187,515.60 187,515.60 1,314,791.33 0.00 0.002,071,635.70 0.00 2,071,635.70

00 - Sin Subprograma 0.00 187,515.60 187,515.60 187,515.60 1,314,791.33 0.00 0.002,071,635.70 0.00 2,071,635.70

000 - Sin Proyecto 0.00 187,515.60 187,515.60 187,515.60 1,314,791.33 0.00 0.002,071,635.70 0.00 2,071,635.70

001 - Departamento de 
Justicia Municipal

0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 246,763.20 0.00 0.00365,987.20 0.00 365,987.20

000 - Sin Obra 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 246,763.20 0.00 0.00365,987.20 0.00 365,987.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

355,987.20 0.00 355,987.20 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 239,563.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 0.00 162,993.60 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

002 - Unidad Ambiental 
Municipal (UMA)

0.00 74,527.20 74,527.20 74,527.20 326,843.20 0.00 0.00711,987.20 0.00 711,987.20

000 - Sin Obra 0.00 74,527.20 74,527.20 74,527.20 326,843.20 0.00 0.00711,987.20 0.00 711,987.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

525,987.20 0.00 525,987.20 0.00 57,027.20 57,027.20 57,027.20 209,563.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 0.00 162,993.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 22,100.00 22,100.00 22,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 115,280.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 4 Servicio de Transporte 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 106,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,980.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 2,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de La Mujer y La 
Niñez

0.00 17,787.00 17,787.00 17,787.00 111,722.00 0.00 0.00171,012.00 0.00 171,012.00

000 - Sin Obra 0.00 17,787.00 17,787.00 17,787.00 111,722.00 0.00 0.00171,012.00 0.00 171,012.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

166,012.00 0.00 166,012.00 0.00 17,787.00 17,787.00 17,787.00 106,722.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 142,296.00 0.00 142,296.00 0.00 17,787.00 17,787.00 17,787.00 0.00 83,006.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,858.00 0.00 11,858.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,858.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,858.00 0.00 11,858.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,858.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina Técnica 
Municipal (OTM)

0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 309,781.60 0.00 0.00212,993.60 0.00 212,993.60

000 - Sin Obra 0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 309,781.60 0.00 0.00212,993.60 0.00 212,993.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,993.60 0.00 162,993.60 0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 104,781.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 139,708.80 0.00 139,708.80 0.00 17,463.60 17,463.60 17,463.60 0.00 81,496.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,642.40 0.00 11,642.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,642.40 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,642.40 0.00 11,642.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,642.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Motoristas 
Municipales (MM)

0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 209,563.20 0.00 0.00325,987.20 0.00 325,987.20

000 - Sin Obra 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 209,563.20 0.00 0.00325,987.20 0.00 325,987.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

325,987.20 0.00 325,987.20 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 209,563.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 279,417.60 0.00 279,417.60 0.00 34,927.20 34,927.20 34,927.20 0.00 162,993.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,284.80 0.00 23,284.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,284.80 0.00 0.00

006 - Participación 
Ciudadana

0.00 7,883.40 7,883.40 7,883.40 110,118.13 0.00 0.00283,668.50 0.00 283,668.50

000 - Sin Obra 0.00 7,883.40 7,883.40 7,883.40 110,118.13 0.00 0.00283,668.50 0.00 283,668.50
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

19,445.60 0.00 19,445.60 0.00 1,083.40 1,083.40 1,083.40 2,607.20 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

19,445.60 0.00 19,445.60 0.00 1,083.40 1,083.40 1,083.40 0.00 2,607.20 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

264,222.90 0.00 264,222.90 0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 107,510.93 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

264,222.90 0.00 264,222.90 0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00 107,510.93 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 278,116.00 278,116.00 278,116.00 4,748,854.08 0.00 0.006,978,920.30 150,000.00 7,128,920.30

01 - EDUCACIÓN 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 1,287,535.82 0.00 0.001,150,908.30 50,000.00 1,200,908.30

000 - Sin Proyecto 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 737,535.82 0.00 0.001,000,908.30 50,000.00 1,050,908.30

001 - Transferencia al 
Sector Educación

0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 737,535.82 0.00 0.001,000,908.30 50,000.00 1,050,908.30

000 - Sin Obra 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 737,535.82 0.00 0.001,000,908.30 50,000.00 1,050,908.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,908.30 50,000.00 1,050,908.30 0.00 64,600.00 64,600.00 64,600.00 737,535.82 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 44,400.00 44,400.00 44,400.00 0.00 716,135.82 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,908.30 50,000.00 200,908.30 0.00 20,200.00 20,200.00 20,200.00 0.00 21,400.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Canchita de la Escuela 
Francisco Morazán de la 
Aldea El Jicarito, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de Canchita de la 
Escuela Francisco 
Morazán de la 
Aldea El Jicarito, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Centro 
Básico Miguel Paz 
Barahona de Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Centro Básico 
Miguel Paz 
Barahona de Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Escuela 
José Cecilio del Valle, La 
Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Escuela José 
Cecilio del Valle, 
La Ciénega

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 136,016.00 136,016.00 136,016.00 503,431.21 0.00 0.001,270,000.00 100,000.00 1,370,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 136,016.00 136,016.00 136,016.00 503,431.21 0.00 0.001,270,000.00 100,000.00 1,370,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Salud

0.00 136,016.00 136,016.00 136,016.00 503,431.21 0.00 0.001,270,000.00 100,000.00 1,370,000.00

000 - Sin Obra 0.00 136,016.00 136,016.00 136,016.00 503,431.21 0.00 0.001,270,000.00 100,000.00 1,370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,270,000.00 100,000.00 1,370,000.00 0.00 136,016.00 136,016.00 136,016.00 503,431.21 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,270,000.00 0.00 1,270,000.00 0.00 84,069.00 84,069.00 84,069.00 0.00 460,343.21 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 88,000.00 88,000.00 0.00 51,947.00 51,947.00 51,947.00 0.00 30,478.00 0.00 0.00

55210 14-012-02 20 6 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,610.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 432,958.53 0.00 0.00907,716.00 0.00 907,716.00

000 - Sin Proyecto 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 432,958.53 0.00 0.00907,716.00 0.00 907,716.00
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001 - Transferencia al 
Sector Niñez y 
Adolescencia

0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 432,958.53 0.00 0.00907,716.00 0.00 907,716.00

000 - Sin Obra 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 432,958.53 0.00 0.00907,716.00 0.00 907,716.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

907,716.00 0.00 907,716.00 0.00 3,900.00 3,900.00 3,900.00 432,958.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

507,716.00 0.00 507,716.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 409,521.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 23,437.53 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,504,952.49 0.00 0.002,950,000.00 0.00 2,950,000.00

001 - Aportación para el 
Sistema de Agua Potable 
de la Aldea Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Aportación para 
el Sistema de 
Agua Potable de 
la Aldea Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Aportación para el 
Sistema de Agua Potable 
de la Aldea San Antonio 
de Occidente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Aportación para 
el Sistema de 
Agua Potable de 
la Aldea San 
Antonio de 
Occidente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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003 - Aportación para el 
Sistema de Agua Potable 
de la comunidad de El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Aportación para 
el Sistema de 
Agua Potable de 
la comunidad de 
El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
de Calle Barrio Las 
Flores, El Jicarito, 
Segunda Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 454,952.49 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 454,952.49 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado 
Sanitario de Calle 
Barrio Las Flores, 
El Jicarito, 
Segunda Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 454,952.49 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,952.49 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,952.49 0.00 0.00

005 - Aportación para el 
Sistema de Agua Potable 
de la Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Aportación para 
el Sistema de 
Agua Potable de 
la Aldea El Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Construcción de 
Tanque para 
Abastecimiento de Agua 
Potable, El Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Tanque para 
Abastecimiento 
de Agua Potable, 
El Pedregal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDA (Materiales) 0.00 73,600.00 73,600.00 73,600.00 19,976.03 0.00 0.00700,296.00 0.00 700,296.00

000 - Sin Proyecto 0.00 73,600.00 73,600.00 73,600.00 19,976.03 0.00 0.00700,296.00 0.00 700,296.00

001 - Transferencias al 
Sector Viviendas de 
Personas 

0.00 73,600.00 73,600.00 73,600.00 19,976.03 0.00 0.00700,296.00 0.00 700,296.00

000 - Sin Obra 0.00 73,600.00 73,600.00 73,600.00 19,976.03 0.00 0.00700,296.00 0.00 700,296.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,296.00 0.00 700,296.00 0.00 73,600.00 73,600.00 73,600.00 19,976.03 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

376,296.00 0.00 376,296.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 19,893.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 44,600.00 44,600.00 44,600.00 0.00 83.03 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE ATENCION A LA 
MUJER 5%

0.00 310,530.00 310,530.00 310,530.00 648,265.33 0.00 0.00907,716.00 0.00 907,716.00

01 - PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 91,838.79 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

000 - Sin Proyecto 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 91,838.79 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

001 - Transferencia de 
Prevención de 
Violencia

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 91,838.79 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 91,838.79 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,543.20 0.00 181,543.20 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 91,838.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,543.20 0.00 181,543.20 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 91,838.79 0.00 0.00

02 - ECONOMIA 30% 0.00 148,330.00 148,330.00 148,330.00 197,923.19 0.00 0.00272,314.80 0.00 272,314.80
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000 - Sin Proyecto 0.00 148,330.00 148,330.00 148,330.00 197,923.19 0.00 0.00272,314.80 0.00 272,314.80

002 - Transferencia a Eje 
de Economía

0.00 148,330.00 148,330.00 148,330.00 197,923.19 0.00 0.00272,314.80 0.00 272,314.80

000 - Sin Obra 0.00 148,330.00 148,330.00 148,330.00 197,923.19 0.00 0.00272,314.80 0.00 272,314.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,314.80 0.00 272,314.80 0.00 148,330.00 148,330.00 148,330.00 197,923.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

272,314.80 0.00 272,314.80 0.00 148,330.00 148,330.00 148,330.00 0.00 197,923.19 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION SOCIAL Y 
POLITICA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 66,815.75 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 66,815.75 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

003 - Transferencia a Eje 
de Participación 
Social y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 66,815.75 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,815.75 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,771.60 0.00 90,771.60 0.00 0.00 0.00 0.00 66,815.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,771.60 0.00 90,771.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,815.75 0.00 0.00

04 - SALUD 20% 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 78,638.80 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

000 - Sin Proyecto 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 78,638.80 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

004 - Transferencia a Eje 
de Salud

0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 78,638.80 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

000 - Sin Obra 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 78,638.80 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,543.20 0.00 181,543.20 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 78,638.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

181,543.20 0.00 181,543.20 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 78,638.80 0.00 0.00

05 - EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 116,529.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 116,529.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

005 - Transferencia a Eje 
de Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 116,529.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 116,529.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,771.60 0.00 90,771.60 0.00 0.00 0.00 0.00 116,529.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,771.60 0.00 90,771.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,529.40 0.00 0.00
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06 - AMBIENTE 10% 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 96,519.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

000 - Sin Proyecto 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 96,519.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

006 - Transferencia a Eje 
de Ambiente

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 96,519.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 96,519.40 0.00 0.0090,771.60 0.00 90,771.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,771.60 0.00 90,771.60 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 96,519.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,771.60 0.00 90,771.60 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 96,519.40 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 531,797.85 531,797.85 531,797.85 4,820,986.00 0.00 0.005,730,864.00 150,000.00 5,880,864.00

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 40,765.80 0.00 0.00186,467.80 0.00 186,467.80

000 - Sin Proyecto 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 40,765.80 0.00 0.00186,467.80 0.00 186,467.80

001 - Transferencia al 
Sector Seguridad

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 40,765.80 0.00 0.00186,467.80 0.00 186,467.80

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 40,765.80 0.00 0.00186,467.80 0.00 186,467.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

186,467.80 0.00 186,467.80 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 40,765.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

186,467.80 0.00 186,467.80 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 40,765.80 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 247,630.65 247,630.65 247,630.65 160,943.35 0.00 0.00380,864.00 150,000.00 530,864.00

000 - Sin Proyecto 0.00 247,630.65 247,630.65 247,630.65 160,943.35 0.00 0.00380,864.00 150,000.00 530,864.00

002 - Transferencia al 
Sector Participación 
Ciudadana

0.00 247,630.65 247,630.65 247,630.65 160,943.35 0.00 0.00380,864.00 150,000.00 530,864.00

000 - Sin Obra 0.00 247,630.65 247,630.65 247,630.65 160,943.35 0.00 0.00380,864.00 150,000.00 530,864.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,864.00 150,000.00 530,864.00 0.00 247,630.65 247,630.65 247,630.65 160,943.35 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

280,864.00 0.00 280,864.00 0.00 98,000.65 98,000.65 98,000.65 0.00 160,573.35 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 149,630.00 149,630.00 149,630.00 0.00 370.00 0.00 0.00

03 - CULTURA SOCIAL 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 2,129,604.39 0.00 0.002,313,532.20 0.00 2,313,532.20

000 - Sin Proyecto 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 129,604.39 0.00 0.0013,532.20 0.00 13,532.20

001 - Transferencia al 
Sector Cultura

0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 129,604.39 0.00 0.0013,532.20 0.00 13,532.20
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000 - Sin Obra 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 129,604.39 0.00 0.0013,532.20 0.00 13,532.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,532.20 0.00 13,532.20 0.00 82,000.00 82,000.00 82,000.00 129,604.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,532.20 0.00 13,532.20 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 129,604.39 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 56,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Aportación para 
mejoramiento de la 
Iglesia Católica de las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Aportación para 
mejoramiento de 
la Iglesia Católica 
de las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Aportación para 
mejoramiento de la 
Iglesia Católica de Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Aportación para 
mejoramiento de 
la Iglesia Católica 
de Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
mejoramiento de Techo 
de la iglesia Católica del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construcción y 
mejoramiento de 
Techo de la iglesia 
Católica del Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 1,171,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 171,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Transferencia al 
Sector Deportes

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 171,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 171,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 171,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 171,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva y 
Techado en Aldea de 
Valle de San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva y 
Techado en Aldea 
de Valle de San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 189,167.20 189,167.20 189,167.20 1,318,172.46 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento Ciclópeo en 
Calle de Aldea Las Playas

0.00 189,167.20 189,167.20 189,167.20 660,832.80 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 189,167.20 189,167.20 189,167.20 660,832.80 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento 
Ciclópeo en Calle 
de Aldea Las 
Playas

0.00 189,167.20 189,167.20 189,167.20 660,832.80 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 189,167.20 189,167.20 189,167.20 660,832.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 189,167.20 189,167.20 189,167.20 0.00 660,832.80 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo en Calle de la 
Comunidad El Llano del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
en Calle de la 
Comunidad El 
Llano del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimento con 
Concreto Hidráulico de 
Calle Iniciando en el 
Caserío Los Arrayanes 
hacia Caseríos El Tablón, 
Agua Blanca y Las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Pavimento con 
Concreto 
Hidráulico de 
Calle Iniciando en 
el Caserío Los 
Arrayanes hacia 
Caseríos El 
Tablón, Agua 
Blanca y Las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Huellas Vehiculares de 
Calle del Sector El 
Calvario, Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares de 
Calle del Sector El 
Calvario, Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Huellas Vehiculares de 
Calle del Sector Iglesia 
Católica hacia La 
Montaña, Aldea Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares de 
Calle del Sector 
Iglesia Católica 
hacia La Montaña, 
Aldea Tabla 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo en Calle de la 
Comunidad El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
en Calle de la 
Comunidad El 
Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - Construcción de 
Empedrado de Callejón 
Sector El Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 157,339.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 157,339.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Empedrado de 
Callejón Sector El 
Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 157,339.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,339.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,339.66 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 2,069,182.93 0.00 0.001,815,432.00 0.00 1,815,432.00

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Transferencia al 
Sector Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,013,532.20 0.00 0.001,613,532.20 0.00 1,613,532.20

001 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 
Primera Etapa Calle 
Barrio Las Flores, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,532.20 0.00 0.001,313,532.20 0.00 1,313,532.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,532.20 0.00 0.001,313,532.20 0.00 1,313,532.20

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico 
Primera Etapa 
Calle Barrio Las 
Flores, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,532.20 0.00 0.001,313,532.20 0.00 1,313,532.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,313,532.20 0.00 1,313,532.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,532.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,313,532.20 0.00 1,313,532.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,313,532.20 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo en Calle de la 
Comunidad El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
en Calle de la 
Comunidad El 
Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle de la Aldea Flor 
Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle de la Aldea 
Flor Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Pavimentación de Tramo 
Calle desde el Instituto 
Porfirio Lobo Sosa hasta 
Bajada de Escuela José 
Cecilio del Valle, El 
Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Pavimentación de 
Tramo Calle desde 
el Instituto 
Porfirio Lobo Sosa 
hasta Bajada de 
Escuela José 
Cecilio del Valle, 
El Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Caja 
Puente en Calle de la 
Aldea Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puente en 
Calle de la Aldea 
Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
sector de Suringa, Hoya 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
sector de Suringa, 
Hoya Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - APOYO A PEQUEÑAS 
EMPRESAS

0.00 0.00 0.00 0.00 55,650.73 0.00 0.00101,899.80 0.00 101,899.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 55,650.73 0.00 0.00101,899.80 0.00 101,899.80
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001 - Transferencia al 
Sector Apoyo a 
Pequeñas Empresas

0.00 0.00 0.00 0.00 55,650.73 0.00 0.00101,899.80 0.00 101,899.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,650.73 0.00 0.00101,899.80 0.00 101,899.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

101,899.80 0.00 101,899.80 0.00 0.00 0.00 0.00 55,650.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

101,899.80 0.00 101,899.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,650.73 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 859,998.40 859,998.40 859,998.40 6,882,986.41 0.00 0.003,086,467.80 3,300,000.00 6,386,467.80

01 - CONSTRUCCIONES DE 
OBRA

0.00 659,998.40 659,998.40 659,998.40 3,990,001.60 0.00 0.00850,000.00 3,300,000.00 4,150,000.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva en 
la Comunidad de El Llano 
del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva en 
la Comunidad de 
El Llano del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificación en la 
Aldea Flor Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificación en 
la Aldea Flor Azul

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
de Calle Barrio Las 
Flores, El Jicarito, 
Primera Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Alcantarillado 
Sanitario de Calle 
Barrio Las Flores, 
El Jicarito, 
Primera Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Cerco 
perimetral del Instituto 
San Antonio de Oriente 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cerco perimetral 
del Instituto San 
Antonio de 
Oriente 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Mercado para Mujeres 
Emprendedoras, Aldea El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Mercado para 
Mujeres 
Emprendedoras, 
Aldea El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Cancha Polideportiva de 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva de 
Guayabillas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de Aula y 
Reparacion de Modulo de 
Dos Aulas del Centro 
Básico Miguel Paz 
Barahona, Hoya Grande

0.00 234,925.58 234,925.58 234,925.58 938,894.20 0.00 0.000.00 1,173,819.78 1,173,819.78

000 - Sin Actividad 0.00 234,925.58 234,925.58 234,925.58 938,894.20 0.00 0.000.00 1,173,819.78 1,173,819.78

001 - Construccion de 
Aula y Reparacion 
de Modulo de Dos 
Aulas del Centro 
Básico Miguel Paz 
Barahona, Hoya 
Grande

0.00 234,925.58 234,925.58 234,925.58 938,894.20 0.00 0.000.00 1,173,819.78 1,173,819.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,173,819.78 1,173,819.78 0.00 234,925.58 234,925.58 234,925.58 938,894.20 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,173,819.78 1,173,819.78 0.00 234,925.58 234,925.58 234,925.58 0.00 938,894.20 0.00 0.00

008 - Construcción de Una 
Aula y Pintura General 
del Instituto  Hermann 
Gmainer de Aldea San 
Francisco

0.00 155,464.31 155,464.31 155,464.31 621,864.18 0.00 0.000.00 777,328.49 777,328.49

000 - Sin Actividad 0.00 155,464.31 155,464.31 155,464.31 621,864.18 0.00 0.000.00 777,328.49 777,328.49

001 - Construcción de 
Una Aula y 
Pintura General 
del Instituto  
Hermann Gmainer 
de Aldea San 
Francisco

0.00 155,464.31 155,464.31 155,464.31 621,864.18 0.00 0.000.00 777,328.49 777,328.49

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 777,328.49 777,328.49 0.00 155,464.31 155,464.31 155,464.31 621,864.18 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 777,328.49 777,328.49 0.00 155,464.31 155,464.31 155,464.31 0.00 621,864.18 0.00 0.00
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009 - Construcción de Dos 
Aulas de la Escuela 
Francisco Morazán, Aldea 
El Jicarito

0.00 269,608.51 269,608.51 269,608.51 1,079,243.22 0.00 0.000.00 1,348,851.73 1,348,851.73

000 - Sin Actividad 0.00 269,608.51 269,608.51 269,608.51 1,079,243.22 0.00 0.000.00 1,348,851.73 1,348,851.73

001 - Construcción de 
Dos Aulas de la 
Escuela Francisco 
Morazán, Aldea El 
Jicarito

0.00 269,608.51 269,608.51 269,608.51 1,079,243.22 0.00 0.000.00 1,348,851.73 1,348,851.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,348,851.73 1,348,851.73 0.00 269,608.51 269,608.51 269,608.51 1,079,243.22 0.00 0.00

47110 11-011-05 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,348,851.73 1,348,851.73 0.00 269,608.51 269,608.51 269,608.51 0.00 1,079,243.22 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 2,759,631.65 0.00 0.002,036,467.80 0.00 2,036,467.80

001 - Construcción de 
Pavimento Hidráulico 
Primera Etapa Calle 
Barrio Las Flores, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 586,467.80 0.00 0.00586,467.80 0.00 586,467.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 586,467.80 0.00 0.00586,467.80 0.00 586,467.80

001 - Construcción de 
Pavimento 
Hidráulico 
Primera Etapa 
Calle Barrio Las 
Flores, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 586,467.80 0.00 0.00586,467.80 0.00 586,467.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

586,467.80 0.00 586,467.80 0.00 0.00 0.00 0.00 586,467.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

586,467.80 0.00 586,467.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 586,467.80 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo en Calle de la 
Comunidad El Llano del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
en Calle de la 
Comunidad El 
Llano del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo en Calle entrada 
al Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
en Calle entrada 
al Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Pavimento con Concreto 
Ciclópeo en Calle de la 
Comunidad El Cobre

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 122,648.69 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 122,648.69 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Pavimento con 
Concreto Ciclópeo 
en Calle de la 
Comunidad El 
Cobre

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 122,648.69 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 122,648.69 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 122,648.69 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle de Barrio Altos del 
Hecks, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle de Barrio 
Altos del Hecks, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación de 
Tramo carretero de 
Instituto Porfirio Lobo 
Sosa hasta Abajo de 
Escuela José Cecilio del 
Valle, El Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 27,678.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27,678.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
de Tramo 
carretero de 
Instituto Porfirio 
Lobo Sosa hasta 
Abajo de Escuela 
José Cecilio del 
Valle, El Suyatillo

0.00 0.00 0.00 0.00 27,678.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,678.24 0.00 0.00

47210 14-012-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,678.24 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Pavimento con Concreto 
Hidraulico de Calle de la 
Posta Policial Hacia el 
Pavimento Existente de 
los Puestos Nuevos

0.00 0.00 0.00 0.00 880,176.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 880,176.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Pavimento con 
Concreto 
Hidraulico de 
Calle de la Posta 
Policial Hacia el 
Pavimento 
Existente de los 
Puestos Nuevos

0.00 0.00 0.00 0.00 880,176.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,176.59 0.00 0.00
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47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880,176.59 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Pavimento de Calle con 
Concreto Hidraulico En 
Caserio El Zarzal Hacia 
Quebrada Seca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Pavimento de 
Calle con 
Concreto 
Hidráulica En 
Caserío El Zarzal 
Hacia Quebrada 
Seca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Empedrado de Callejón 
Sector El Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 42,660.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 42,660.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Empedrado de 
Callejón Sector El 
Carboncito

0.00 0.00 0.00 0.00 42,660.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,660.33 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,660.33 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 133,353.16 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 133,353.16 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Compra de Bienes y 
Equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 133,353.16 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,353.16 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,353.16 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,662.02 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,691.14 0.00 0.00

16 - CUOTAS DEDUCIBLES (FTM) 0.00 0.00 0.00 0.00 689,259.79 0.00 0.00628,964.20 0.00 628,964.20

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 689,259.79 0.00 0.00628,964.20 0.00 628,964.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 689,259.79 0.00 0.00628,964.20 0.00 628,964.20

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.79 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.79 0.00 0.00181,543.20 0.00 181,543.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,543.20 0.00 181,543.20 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.79 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

181,543.20 0.00 181,543.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,838.79 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 87,421.00 0.00 0.0087,421.00 0.00 87,421.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,421.00 0.00 0.0087,421.00 0.00 87,421.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,421.00 0.00 87,421.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,421.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,421.00 0.00 87,421.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,421.00 0.00 0.00

003 - MANOFM 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

28,431,894.00 3,613,505.69 32,045,399.69 0.00 2,944,452.65 2,944,452.65 2,944,452.65 0.00 25,628,211.07 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2024
Fecha Final: 31/5/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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